
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청주시립도서관의 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 시립도서관 14,705,859 13,152,647 1,553,212

국 601,105 599,399 1,706

지 2,400,000 2,400,000 0

도 2,354,526 1,906,836 447,690

시 9,350,228 8,246,412 1,103,816

공공도서관 운영 6,646,703 5,847,300 799,403

국 601,105 599,399 1,706

도 204,526 106,836 97,690

시 5,841,072 5,141,065 700,007

청주시립도서관의 관리운영 2,528,362 2,528,362 0

국 433,000 433,000 0

시 2,095,362 2,095,362 0

작은도서관 시범지구 지정.지원사업 600,000 600,000 0

국 300,000 300,000 0

시 300,000 300,000 0

405 자산취득비 193,400 193,400 0

국 96,700 96,700 0

시 96,700 96,700 0

01 자산및물품취득비 193,400 193,400 0

◎상호대차 시스템 장비 158,400 153,400 5,000158,400,000원 * 1식

국 79,200 76,700 2,500

시 79,200 76,700 2,500

◎상호대차 차량구입 28,000 40,000 △12,00028,000,000원 * 1대

국 14,000 20,000 △6,000

시 14,000 20,000 △6,000

◎작은도서관 지원장비구입 7,000 0 7,000

○프린터기 2,500 0 2,500500,000원 * 5대

국 1,250 0 1,250

시 1,250 0 1,250

○장서점검기 1,000 0 1,000500,000원 * 2대

국 500 0 500

시 500 0 500

○코팅기 2,250 0 2,250450,000원 * 5대

국 1,125 0 1,125

시 1,125 0 1,125

○제본기 1,250 0 1,250250,000원 * 5대

국 625 0 625

시 625 0 625

시립도서관 운영 1,401,717 1,112,185 289,532

국 42,811 42,811 0

도 124,647 28,176 96,471

시 1,234,259 1,041,198 193,061

시립도서관 자료확충 570,164 409,764 160,400

206 재료비 36,000 25,600 10,400

01 재료비 36,000 25,600 10,400

◎도서 정리용품 36,000 25,600 10,400



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○RFID TAG 18,000 12,800 5,200

○라벨용지외 9종 18,000 12,800 5,200

500원 * 36,000개

500원 * 36,000개

405 자산취득비 500,000 350,000 150,000

02 도서구입비 500,000 350,000 150,000

◎도서 500,000 350,000 150,000

○일반도서 450,000 320,000 130,000

○전자컨텐츠(홈페이지서비스)

50,000 30,000 20,000

12,500원 * 36,000권

50,000원 * 1,000종

시립도서관 자료열람실 운영 124,876 120,406 4,470

101 인건비 75,011 70,541 4,470

04 기간제근로자등보수 75,011 70,541 4,470

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력 54,866 50,396 4,470

○인건비 48,485 44,445 4,040

○4대보험료 5,181 4,751 430

-국민연금 2,182 2,001 181

-건강보험 1,484 1,361 123

-장기요양보험 98 90 8

-고용보험 728 667 61

-산재보험 689 632 57

51,800원 * 3명 * 26일 * 12월

48,485,000원 * 4.5%

48,485,000원 * 3.06%

1,484,000원 * 6.55%

48,485,000원 * 1.5%

48,485,000원 * 1.42%

작은도서관 육성 185,531 173,930 11,601

101 인건비 27,311 16,790 10,521

04 기간제근로자등보수 27,311 16,790 10,521

◎순회사서 인건비(서원,흥덕)(부서변경)

10,521 0 10,52110,520,900원

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

◎작은도서관 지도점검 여비(부서변경)

1,080 0 1,0801,080,000원

작은도서관 도비지원사업 135,570 24,000 111,570

도 103,671 7,200 96,471

시 31,899 16,800 15,099

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

◎작은도서관 기능보강 90,000 0 90,000

○초롱이네작은도서관 시설개선

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 30,000 0 30,000

○성화파레트작은도서관 시설개선

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 20,000 0 20,000

○산남대원1,2차작은도서관 시설개선

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1개소



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 시립도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 0 40,000

405 자산취득비 45,570 24,000 21,570

도 13,671 7,200 6,471

시 31,899 16,800 15,099

02 도서구입비 21,570 0 21,570

◎작은도서관 도서구입(서원,흥덕)(부서변경)

21,570 0 21,57021,570,000원

도 6,471 0 6,471

시 15,099 0 15,099

내수작은도서관 관리운영 25,871 24,380 1,491

101 인건비 18,291 16,800 1,491

04 기간제근로자등보수 18,291 16,800 1,491

◎자료정리 및 주말자료실 운영인력

16,162 14,815 1,347

◎4대보험료 1,729 1,585 144

○국민연금 728 667 61

○건강보험료 495 454 41

○장기요양보험료 33 30 3

○고용보험료 243 223 20

○산재보험료 230 211 19

51,800원 * 1명 * 26일 * 12월

16,162,000원 * 4.5%

16,162,000원 * 3.06%

495,000원 * 6.55%

16,162,000원 * 1.5%

16,162,000원 * 1.42%

상당도서관 운영 567,752 467,570 100,182

국 29,366 29,366 0

도 20,976 20,976 0

시 517,410 417,228 100,182

상당도서관 자료확충 360,360 263,160 97,200

206 재료비 25,600 18,400 7,200

01 재료비 25,600 18,400 7,200

◎도서정리용품 25,600 18,400 7,200

○RFID TAG 12,800 9,200 3,600

○라벨용지외 9종 12,800 9,200 3,600

500원 * 25,600개

500원 * 25,600개

405 자산취득비 320,000 230,000 90,000

02 도서구입비 320,000 230,000 90,000

◎도서 320,000 230,000 90,00012,500원 * 25,600권

상당도서관 자료열람실 운영 73,539 70,557 2,982

101 인건비 36,579 33,597 2,982

04 기간제근로자등보수 36,579 33,597 2,982

◎자료정리 및 주말자료실 운영인력

32,324 29,630 2,694

◎4대보험료 3,455 3,167 288

○국민연금 1,455 1,334 121

○건강보험 990 907 83

○장기요양보험 65 60 5

51,800원 * 2명 * 26일 * 12월

32,324,000원 * 4.5%

32,324,000원 * 3.06%

990,000원 * 6.55%



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 상당도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고용보험 485 445 40

○산재보험 460 421 39

32,324,000원 * 1.5%

32,324,000원 * 1.42%

청원도서관 운영 579,499 451,042 128,457

국 38,414 36,708 1,706

도 27,439 26,220 1,219

시 513,646 388,114 125,532

청원도서관 자료확충 359,860 251,860 108,000

206 재료비 25,400 17,400 8,000

01 재료비 25,400 17,400 8,000

◎도서정리용 비품 25,400 17,400 8,000

○RFID TAG 12,700 8,700 4,000

○라벨용지외 9종 12,700 8,700 4,000

500원 * 25,400개

500원 * 25,400개

405 자산취득비 319,700 219,700 100,000

02 도서구입비 317,500 217,500 100,000

◎도서구입 317,500 217,500 100,00012,500원 * 25,400권

청원도서관 문화프로그램 운영 31,310 26,310 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎문화프로그램 운영장비 5,000 0 5,000

○노트북 1,500 0 1,500

○비디오프로젝터 3,500 0 3,500

1,500,000원 * 1대

3,500,000원 * 1대

청원도서관 자료열람실 운영 64,109 53,527 10,582

101 인건비 36,579 33,597 2,982

04 기간제근로자등보수 36,579 33,597 2,982

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력

32,324 29,630 2,694

◎4대보험료 3,455 3,167 288

○국민연금 1,455 1,334 121

○건강보험 990 907 83

○장기요양보험 65 60 5

○고용보험 485 445 40

○산재보험 460 421 39

51,800원 * 2명 * 26일 * 12월

32,324,000원 * 4.5%

32,324,000원 * 3.06%

990,000원 * 6.55%

32,324,000원 * 1.5%

32,324,000원 * 1.42%

405 자산취득비 13,500 5,900 7,600

01 자산및물품취득비 13,500 5,900 7,600

◎자료실 서가구입 13,000 5,400 7,600

○6단2연 복식서가 3,280 0 3,280

○4단6연 복식서가 4,320 0 4,320

820,000원 * 4개

720,000원 * 6개

청원도서관 개관시간 연장운영 113,256 108,381 4,875

국 38,414 36,708 1,706

도 27,439 26,220 1,219

시 47,403 45,453 1,950



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 청원도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 113,256 108,381 4,875

국 38,414 36,708 1,706

도 27,439 26,220 1,219

시 47,403 45,453 1,950

04 기간제근로자등보수 113,256 108,381 4,875

◎기간제 근로자 보수(5명) 109,756 104,881 4,875109,756,000원

국 38,414 36,708 1,706

도 27,439 26,220 1,219

시 43,903 41,953 1,950

오창호수도서관 운영 981,095 789,245 191,850

국 33,561 33,561 0

도 20,976 20,976 0

시 926,558 734,708 191,850

오창호수도서관 자료확충 753,660 580,860 172,800

206 재료비 52,400 39,600 12,800

01 재료비 52,400 39,600 12,800

◎도서정리 용품 52,400 39,600 12,800

○RFID TAG 26,200 19,800 6,400

○라벨용지 외 9종 26,200 19,800 6,400

500원 * 52,400개

500원 * 52,400개

405 자산취득비 655,000 495,000 160,000

02 도서구입비 655,000 495,000 160,000

◎도서구입 655,000 495,000 160,00012,500원 * 52,400권

오창호수도서관 자료열람실 운영 97,676 78,626 19,050

101 인건비 54,866 50,396 4,470

04 기간제근로자등보수 54,866 50,396 4,470

◎자료정리 및 주말 자료실운영 인력

48,485 44,445 4,040

◎4대보험료 5,181 4,751 430

○국민연금 2,182 2,001 181

○건강보험 1,484 1,361 123

○장기요양보험 98 90 8

○고용보험 728 667 61

○산재보험 689 632 57

51,800원 * 3명 * 26일 * 12월

48,485,000원 * 4.5%

48,485,000원 * 3.06%

1,484,000원 * 6.55%

48,485,000원 * 1.5%

48,485,000원 * 1.42%

405 자산취득비 25,780 11,200 14,580

01 자산및물품취득비 25,780 11,200 14,580

◎자료실 서가구입 25,780 11,200 14,580

○6단2연 복식서가 4,920 0 4,920

○5단2연 복식서가 3,900 0 3,900

○4단2연 복식서가 5,760 0 5,760

820,000원 * 6개

780,000원 * 5개

720,000원 * 8개

오창도서관 운영 588,278 498,896 89,382

국 23,953 23,953 0

도 10,488 10,488 0



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오창도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 553,837 464,455 89,382

오창도서관 자료확충 408,940 322,540 86,400

206 재료비 28,000 21,600 6,400

01 재료비 28,000 21,600 6,400

◎도서정리용 비품 28,000 21,600 6,400

○RFID TAG 14,000 10,800 3,200

○라벨용지외 9종 14,000 10,800 3,200

500원 * 28,000개

500원 * 28,000개

405 자산취득비 350,000 270,000 80,000

02 도서구입비 350,000 270,000 80,000

◎도서구입 350,000 270,000 80,00012,500원 * 28,000권

오창도서관 자료열람실 운영 79,779 76,797 2,982

101 인건비 36,579 33,597 2,982

04 기간제근로자등보수 36,579 33,597 2,982

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력

32,324 29,630 2,694

◎4대보험료 3,455 3,167 288

○국민연금 1,455 1,334 121

○건강보험 990 907 83

○장기요양보험 65 60 5

○고용보험 485 445 40

○산재보험 460 421 39

51,800원 * 2명 * 26일 * 12월

32,324,000원 * 4.5%

32,324,000원 * 3.06%

990,000원 * 6.55%

32,324,000원 * 1.5%

32,324,000원 * 1.42%

공공도서관 기반시설 확충 6,722,000 6,022,000 700,000

지 2,400,000 2,400,000 0

도 2,150,000 1,800,000 350,000

시 2,172,000 1,822,000 350,000

공공도서관 건립 6,722,000 6,022,000 700,000

지 2,400,000 2,400,000 0

도 2,150,000 1,800,000 350,000

시 2,172,000 1,822,000 350,000

가경지구 도서관건립 722,000 22,000 700,000

도 350,000 0 350,000

시 372,000 22,000 350,000

401 시설비및부대비 722,000 22,000 700,000

도 350,000 0 350,000

시 372,000 22,000 350,000

01 시설비 717,620 22,000 695,620

◎가경지구(가로수)도서관 건립공사

695,620 0 695,620695,620,000원 * 1식

도 347,810 0 347,810

시 347,810 0 347,810

03 시설부대비 4,380 0 4,380

◎가경지구(가로수)도서관 건립공사 시설부대비

4,380 0 4,3804,380,000원



부서: 도서관평생학습본부 시립도서관

정책: 공공도서관 기반시설 확충

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,190 0 2,190

시 2,190 0 2,190

행정운영경비(도서관평생학습본부 시립도서관) 1,286,833 1,282,521 4,312

인력운영비 437,257 433,257 4,000

인건비 437,257 433,257 4,000

101 인건비 437,257 433,257 4,000

03 무기계약근로자보수 78,456 74,456 4,000

◎임금협상 증가분(2명) 4,000 0 4,0004,000,000원

기본경비 849,576 849,264 312

기본경비 849,576 849,264 312

201 일반운영비 795,136 794,824 312

01 사무관리비 42,524 42,212 312

◎급량비(기준경비) 21,624 21,312 31221,624,000원

재무활동(도서관평생학습본부 청주시립도서관) 50,323 826 49,497

보전지출 50,323 826 49,497

반환금 기타 50,323 826 49,497

802 반환금기타 50,323 826 49,497

01 국고보조금반환금 32,998 0 32,998

◎공공도서관개관시간연장사업 32,998 0 32,99832,997,340원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,325 826 16,499

◎공공도서관개관시간연장사업 16,499 0 16,49916,498,670원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 오송도서관 5,116,556 4,644,234 472,322

국 156,124 156,124 0

도 151,121 157,592 △6,471

시 4,809,311 4,330,518 478,793

공공도서관 운영 4,734,386 4,265,298 469,088

국 156,124 156,124 0

도 151,121 157,592 △6,471

시 4,427,141 3,951,582 475,559

오송도서관 운영 2,164,581 2,094,961 69,620

국 40,757 40,757 0

도 77,705 84,176 △6,471

시 2,046,119 1,970,028 76,091

도서관자료확충 503,060 416,660 86,400

206 재료비 36,000 29,600 6,400

01 재료비 36,000 29,600 6,400

◎도서정리용품 6,400 0 6,400

○RFID TAG 3,200 0 3,200

○라벨용지외 9종 3,200 0 3,200

500원 * 6,400개

500원 * 6,400개

405 자산취득비 450,000 370,000 80,000

02 도서구입비 450,000 370,000 80,000

◎도서구입비 80,000 0 80,00012,500원 * 6,400권

자료열람실운영 96,264 86,374 9,890

101 인건비 36,579 33,589 2,990

04 기간제근로자등보수 36,579 33,589 2,990

◎자료정리 및 주말 자료실 운영인력

32,324 29,630 2,694

◎4대사회보험부담금 3,455 3,159 296

○국민연금부담금 1,455 1,334 121

○건강보험료부담금 990 900 90

○장기요양보험료부담금 65 59 6

○고용보험료부담금 485 445 40

○산재보험부담금 460 421 39

51,800원 * 2명 * 26일 * 12월

32,324,000원 * 4.5%

32,324,000원 * 3.06%

990,000원 * 6.55%

32,324,000원 * 1.5%

32,324,000원 * 1.42%

405 자산취득비 27,850 20,950 6,900

01 자산및물품취득비 27,850 20,950 6,900

◎자료실 집기 27,850 20,950 6,900

○6단5연 단식서가 2,300 0 2,300

○6단2연 단식서가 920 0 920

○6단4연 단식서가 3,680 0 3,680

2,300,000원 * 1개

920,000원 * 1개

1,840,000원 * 2개

시설물운영관리 105,446 101,946 3,500

405 자산취득비 35,940 32,440 3,500

01 자산및물품취득비 35,940 32,440 3,500



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 오송도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎비디오프로젝터 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1대

작은도서관 지원(도비) 14,430 36,000 △21,570

도 4,329 10,800 △6,471

시 10,101 25,200 △15,099

405 자산취득비 14,430 36,000 △21,570

도 4,329 10,800 △6,471

시 10,101 25,200 △15,099

02 도서구입비 14,430 36,000 △21,570

◎작은도서관 도서구입비(부서변경)

14,430 36,000 △21,57014,430,000원

도 4,329 10,800 △6,471

시 10,101 25,200 △15,099

작은도서관 육성 139,070 150,670 △11,600

101 인건비 6,270 16,790 △10,520

04 기간제근로자등보수 6,270 16,790 △10,520

◎순회사서 운영 인력인건비(부서변경)

5,870 14,805 △8,935

◎순회사서 명절휴가비(부서변경) 0 400 △400

◎4대사회보험료(부서변경) 400 1,585 △1,185

○국민연금부담금 0 667 △667

○건강보험료부담금 39 454 △415

○고용보험료부담금 120 223 △103

5,869,100원

0원

0원

38,820원

120,000원

202 여비 320 1,400 △1,080

01 국내여비 320 1,400 △1,080

◎작은도서관 지도점검 추진여비(부서변경)

320 1,400 △1,080320,000원

기적의도서관운영 423,600 420,600 3,000

405 자산취득비 62,500 59,500 3,000

02 도서구입비 60,500 57,500 3,000

◎도서구입비 3,000 0 3,00012,500원 * 240권

서원도서관운영 615,589 531,119 84,470

국 37,757 37,757 0

도 20,976 20,976 0

시 556,856 472,386 84,470

도서관자료확충 367,780 287,780 80,000

405 자산취득비 335,000 255,000 80,000

02 도서구입비 335,000 255,000 80,000

◎도서구입비 80,000 0 80,00012,500원 * 6,400권

자료열람실운영 100,856 96,386 4,470

101 인건비 54,866 50,396 4,470

04 기간제근로자등보수 54,866 50,396 4,470



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 서원도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎자료정리및 주말 자료실 인력운영

48,485 44,445 4,040

◎4대사회보험료 5,181 4,751 430

○국민연금 부담금 2,182 2,001 181

○건강보험료부담금 1,484 1,361 123

○장기요양보험료 부담금

98 90 8

○고용보험료 부담금 728 667 61

○산업재해보상보험료 689 632 57

51,800원 * 3명 * 26일 * 12월

48,485,000원 * 4.5%

48,485,000원 * 3.06%

1,484,000원 * 6.55%

48,485,000원 * 1.5%

48,485,000원 * 1.42%

흥덕도서관운영 569,875 478,498 91,377

국 29,366 29,366 0

도 20,976 20,976 0

시 519,533 428,156 91,377

도서관자료확충 364,460 278,060 86,400

206 재료비 26,000 19,600 6,400

01 재료비 26,000 19,600 6,400

◎도서정리 용품 6,400 0 6,400

○RFID TAG 3,200 0 3,200

○라벨용지외 9종 3,200 0 3,200

500원 * 6,400개

500원 * 6,400개

405 자산취득비 325,000 245,000 80,000

02 도서구입비 325,000 245,000 80,000

◎도서구입비 80,000 0 80,00012,500원 * 6,400권

자료열람실운영 73,099 68,122 4,977

101 인건비 36,579 33,602 2,977

04 기간제근로자등보수 36,579 33,602 2,977

◎자료정리 및 주말 자료실 운영 인력

32,324 29,630 2,694

◎4대사회보험료 3,455 3,172 283

○국민연금 부담금 1,455 1,334 121

○건강보험료 부담금 990 907 83

○고용보험료 부담금 485 445 40

○산재보험료 부담금 460 421 39

51,800원 * 2명 * 26일 * 12월

32,324,000원 * 4.5%

32,324,000원 * 3.06%

32,324,000원 * 1.5%

32,324,000원 * 1.42%

405 자산취득비 16,630 14,630 2,000

01 자산및물품취득비 16,630 14,630 2,000

◎자료실 서가구입 2,000 0 2,000

○4단2연 복식서가 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개

신율봉도서관운영 240,163 190,472 49,691

도서관자료확충 174,760 131,560 43,200

206 재료비 12,600 9,400 3,200

01 재료비 12,600 9,400 3,200

◎도서 정리용품 3,200 0 3,200



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 신율봉도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○RFID TAG 1,600 0 1,600

○라벨용지외 9종 1,600 0 1,600

500원 * 3,200개

500원 * 3,200개

405 자산취득비 157,500 117,500 40,000

02 도서구입비 157,500 117,500 40,000

◎도서구입비 40,000 0 40,00012,500원 * 3,200권

자료열람실 운영 34,356 27,865 6,491

101 인건비 18,291 16,800 1,491

04 기간제근로자등보수 18,291 16,800 1,491

◎자료정리 및 주말 자료실 운영 인력

16,162 14,815 1,347

◎4대사회보험료 1,729 1,585 144

○국민연금 부담금 728 667 61

○건강보험료 부담금 495 454 41

○장기요양보험료 부담금 33 30 3

○고용보험료 부담금 243 223 20

○산재보험료 부담금 230 211 19

51,800원 * 1명 * 26일 * 12월

16,162,000원 * 4.5%

16,162,000원 * 3.06%

495,000원 * 6.55%

16,162,000원 * 1.5%

16,162,000원 * 1.42%

405 자산취득비 5,500 500 5,000

01 자산및물품취득비 5,500 500 5,000

◎자료실 서가구입 5,000 0 5,000

○5단2연 단식서가 3,000 0 3,000

○5단2연 복식서가 1,200 0 1,200

○5단1연 복식서가 800 0 800

1,000,000원 * 3개

1,200,000원 * 1개

800,000원 * 1개

옥산도서관운영 368,024 298,524 69,500

국 14,683 14,683 0

도 10,488 10,488 0

시 342,853 273,353 69,500

도서관자료확충 205,180 137,680 67,500

206 재료비 17,100 9,600 7,500

01 재료비 17,100 9,600 7,500

◎도서정리용품 7,500 0 7,500

○RFID TAG 2,400 0 2,400

○라벨용지외 9종 2,400 0 2,400

○이용안내스티커 2,700 0 2,700

500원 * 4,800개

500원 * 4,800개

45원 * 60,000개

405 자산취득비 180,000 120,000 60,000

02 도서구입비 180,000 120,000 60,000

◎도서구입비 60,000 0 60,00012,500원 * 4,800권

자료열람실운영 42,782 40,782 2,000

405 자산취득비 4,900 2,900 2,000

01 자산및물품취득비 4,900 2,900 2,000

◎자료실 서가구입 2,000 0 2,000



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 옥산도서관운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○6단6연 복식서가 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

강내도서관 운영 776,154 671,724 104,430

국 33,561 33,561 0

도 20,976 20,976 0

시 721,617 617,187 104,430

도서관자료확충 534,020 450,860 83,160

206 재료비 38,560 32,400 6,160

01 재료비 38,560 32,400 6,160

◎도서정리용품 6,160 0 6,160

○RFID TAG 3,080 0 3,080

○라벨용지외 9종 3,080 0 3,080

500원 * 6,160개

500원 * 6,160개

405 자산취득비 482,000 405,000 77,000

02 도서구입비 482,000 405,000 77,000

◎도서구입비 77,000 0 77,00012,500원 * 6,160권

자료열람실운영 115,046 93,776 21,270

101 인건비 54,866 50,396 4,470

04 기간제근로자등보수 54,866 50,396 4,470

◎자료정리 및 주말자료실 운영인력

48,485 44,445 4,040

◎4대사회보험료 5,181 4,751 430

○국민연금 부담금 2,182 2,001 181

○건강보험료 부담금 1,484 1,361 123

○장기요양보험료 부담금

98 90 8

○고용보험료 부담금 728 667 61

○산재보험료 부담금 689 632 57

51,800원 * 3명 * 26일 * 12월

48,485,000원 * 4.5%

48,485,000원 * 3.06%

1,484,000원 * 6.55%

48,485,000원 * 1.5%

48,485,000원 * 1.42%

405 자산취득비 33,500 16,700 16,800

01 자산및물품취득비 33,500 16,700 16,800

◎자료실 서가구입 16,800 0 16,800

○6단7연 복식서가 4,900 0 4,900

○3단7연 복식서가 4,200 0 4,200

○6단6연 단식서가 3,000 0 3,000

○3단15연 단식서가 4,500 0 4,500

○1단1연 단식서가 200 0 200

4,900,000원 * 1개

4,200,000원 * 1개

3,000,000원 * 1개

1,500,000원 * 3개

200,000원 * 1개

행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관) 382,170 378,936 3,234

기본경비 340,288 337,054 3,234

기본경비 340,288 337,054 3,234

201 일반운영비 309,628 308,014 1,614

01 사무관리비 26,362 24,748 1,614

◎기본업무수행경비(기준경비) 12,250 11,500 75012,250,000원



부서: 도서관평생학습본부 오송도서관

정책: 행정운영경비(도서관평생학습본부 오송도서관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎급량비(기준경비) 14,112 13,248 86414,112,000원

202 여비 26,460 24,840 1,620

01 국내여비 26,460 24,840 1,620

◎국내여비(기준경비) 26,460 24,840 1,62026,460,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

도서관평생학습본부 평생학습관 1,223,769 1,174,203 49,566

국 37,310 17,310 20,000

도 20,000 20,000 0

시 1,166,459 1,136,893 29,566

평생학습 구현 1,045,229 995,729 49,500

국 37,310 17,310 20,000

도 20,000 20,000 0

시 987,919 958,419 29,500

평생학습네트워크 강화 377,582 328,082 49,500

국 37,310 17,310 20,000

도 20,000 20,000 0

시 320,272 290,772 29,500

평생학습센터운영 63,933 54,433 9,500

도 10,000 10,000 0

시 53,933 44,433 9,500

101 인건비 21,455 11,955 9,500

04 기간제근로자등보수 21,455 11,955 9,500

◎평생학습센터 매니저 인부임 21,455 11,955 9,500

○인건비(4명) 19,289 10,800 8,489

○국민연금부담금 913 486 427

○건강보험료부담금 621 331 290

○장기요양보험료부담금 40 22 18

○고용보험부담금 304 162 142

○산업재해보험료부담금 288 154 134

19,289,000원

913,000원

621,000원

40,000원

304,000원

288,000원

지역 평생교육 활성화 지원 사업 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

201 일반운영비 3,800 0 3,800

국 2,300 0 2,300

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,800 0 3,800

◎문해지도사 심화과정 강사수당

2,600 0 2,600260,000원 * 10회

국 2,300 0 2,300

시 300 0 300

◎문해지도사 심화과정 교재비

200 0 200

◎무엇이든 배움터 등 홍보비 1,000 0 1,000

○현수막 200 0 200

○리플렛 800 0 800

10,000원 * 20권

50,000원 * 4개

200원 * 2,000부 * 2종

207 연구개발비 5,000 0 5,000

02 전산개발비 5,000 0 5,000

◎무엇이든 배움터 홈페이지 구축

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식



부서: 도서관평생학습본부 평생학습관

정책: 평생학습 구현

단위: 평생학습네트워크 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 200 0 200

09 행사실비보상금 200 0 200

◎지역평생교육활성화지원사업 관계자 간담회의

참가자 급량비 200 0 2008,000원 * 25명

307 민간이전 31,000 0 31,000

국 17,700 0 17,700

시 13,300 0 13,300

02 민간경상사업보조 31,000 0 31,000

◎마을이 학교다 8,000 0 8,0008,000,000원

국 4,570 0 4,570

시 3,430 0 3,430

◎사회복지실무사 양성과정 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,700 0 5,700

시 4,300 0 4,300

◎다시 뛰는 내일, 내 일(job) 설계

8,000 0 8,0008,000,000원

국 4,570 0 4,570

시 3,430 0 3,430

◎선배시민대학 5,000 0 5,0005,000,000원

국 2,860 0 2,860

시 2,140 0 2,140

재무활동(도서관평생학습본부 평생학습관) 68 2 66

보전지출 68 2 66

반환금 기타 68 2 66

802 반환금기타 68 2 66

01 국고보조금반환금 66 0 66

◎2016년 성인문해교육 지원사업 이자

53 0 53

◎2016년 지역평생교육활성화 지원사업 이자

13 0 13

52,240원

12,580원




